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خدا از همه چیز به ما نزدیکتر است.
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اما تو با نیامدنت نیز، حاضری
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حضرت خوبی ها
تقصیــر ماســت غیبــت طولانی شــما

شــما پنهانــی  گرفتــه  گلــو  بغــض 
بــر شــوره زار معصیتــم گریــه می کنی

شــما بارانــی  دیــده  فــدای  جانــم 
پرونــده ام بــرای شــما دردســر شــده

شــما پریشــانی  دلیــل  بــدم،  وضــع 
ای وای من! که قلب شــما را شکســته ام

آقــا چــه شــد تبســم رحمانی شــما؟
ای یوســف مدینــه مــرا هم حــال کن

»عفو و گذشــت« ســنت کنعانی شــما
آیا حقیقت اســت که اصا شبیه نیست؟

رفتــار مــا بــه رســم مســلمانی شــما
ایران ما اگر چه بســی شــاه دیده اســت

چشــم امید بســته به ســلطانی شــما
صدهــا هزار نوح و ســلیمان نشســته اند

شــما دربانــی  منصــب  انتظــار  در 
عشــاق شــهر یکســره تعریف می کنند

از لحــن و صــوت مکــی قرآنــی شــما
نشــنیده یــاد روضــه گــودال کــرده ام

شــما روحانــی  تــاوت  می بــرد  دل 
این اشک روضه حال مرا خوب کرده است

رد خور نداشــت، نســخه درمانی شــما
»یــا فــارس الحجــاز« برایم دعــا کنید

ایرانــی شــما اســت شــاعر  درمانــده 
وحید قاسمی

موعود من
می آیــی از آن دورهــا می دانــم ایــن را

پــر می کنــی از عــدل، دامــان زمین را
در انتظــار گام هایــت می کنــم فــرش

ایــن دل، دل شــیدایی بی بغض و کین را
ســر می نهــم بــر شــانه هایت تــا بیایی

تسکین دهی یک لحظه این جان حزین را
موعــود من کی خواهی آمد؟ می شــمارم

تــا آن زمان ایــن لحظه های واپســین را
وقتــی بیایــی مهربــان از شــوق دیدار

بر خــاک درگاه تــو می ســایم جبین را
در ظهــر یک آدینه می گوینــد ای خوب

می آیــی و فریــاد خواهــی کــرد دین را
می آیی و شمشــیر ســرخ عدل در دست 

امضــا کنــی آن وعده هــای راســتین را 
از ریشــه می گویند خواهــی کند ای مرد

را ناکثیــن  نســل  موعــود  لحظــه   در 
سیدعلمدار ابوطالبی نژاد

در محضر غائب
گاهــی اگر با مــاه صحبت کرده باشــی

از ما اگر پیشــش شــکایت کرده باشــی
گاهــی اگــر در چــاه، ماننــد پــدر، آه

انــدوه مــادر را حکایــت کــرده باشــی
مدینــه درختــان  زیــر  اگــر  گاهــی 

بعــد از زیــارت اســتراحت کرده باشــی
گاهــی اگر بعــد از وضو مکثــی کنی تا

آیینــه ای را غــرق حیــرت کرده باشــی
صبــوری و  دوری  ســال  ســال های  در 

چشــم انتظاری را شــفاعت کرده باشــی
حتــی اگــر بی آن کــه مشــتاقان بدانند

گاهــی نمــازی را امامــت کرده باشــی
یــا در لبــاس ناشناســی در شــب قدر

از خــود حدیثــی را روایت کرده باشــی
یــا در میــان کوچه های تنگ و خســته

نان و پنیر و عشــق، قســمت کرده باشی
پــس بوده ای و هســتی و می آیــی از راه

تــا حــق دل هــا را رعایت کرده باشــی
پــس مردمک هــای نــگاه مــا عقیم اند

تو حاضــری بی آن که غیبت کرده باشــی
نغمه مستشار نظامی

نیامدن
نیامــدن هــزاران  شرمســار  تقویــم، 

یــک بــار آمــدن و پــس از آن نیامدن
این قصــه مال توســت بیــا مهربانترین

کاری بکــن چقدر بــه میــدان نیامدن؟
ایــن خانــه پــر از گل پژمرده هــم هنوز

عــادت نکرده اســت به مهمــان نیامدن
باران بــدون آمدنــش نیســت بی گمان

مــرگ اســت در تصــور بــاران، نیامدن
امــا تــو بــا نیامدنــت نیــز حاضــری

کم نیســت از تو چیزی ازین سان نیامدن
اشــیاء خانــه جملــه  تاریــک رفتن اند:

آیینه، عکــس، پنجره، گلــدان، نیامدن...
محمد سعید میرزایی

غزال
می کنــد بــاز  دیدنتــان  بــرای  را  دل 

شــعری بــرای خواندنتان ســاز می کند
پــر را گشــوده در نگــه صاف آســمان

می کنــد پــرواز  قافیــه  ازدحــام  در 
آنجا که مطلع غزلم چشــم های توســت

بیتــی بــرای طبــع روان نــاز می کنــد
کار دل غریــب به جایی رســیده اســت

بــا نامتــان غــزل غــزل آغــاز می کند
رامــش کن این غــزال غــزل زاده را عزیز

وقتــی کــه بی حضور تــو پــرواز می کند
لطفی که در حضور تو احســاس می شود

هــر واژه تا ســحر به تــو ابــراز می کند
حسین سنگری

روباه پیر برای ایران خط و نشان كشید
وزارت نفت به »شل« هدیه داد!

وقتی مردم ایران نامحرمند
 و جشنواره های خارجی محرم!

در پی توقیف چمدان مشکوک زنی که خود را نماینده جشنواره برلین معرفی 
کرده و در آن مقادیر زیادی فیلم های ایرانی وجود داشت، حجت الله ایوبی، رئیس 
سازمان ســینمایی طی اظهاراتی ضمن اشاره تلویحی به معمول بودن عمل فرد 
یاد شــده، گفت: »... هر فیلمی که مجوز نمایش از وزارت ارشاد نداشته باشد در 
هر کشوری نمایش داده شود غیرقانونی است و طبعاً با آن برخورد خواهد شد...«
به گزارش خبرنگار کیهان، این درحالی است که بسیاری از فیلم هایی که در 
ایران توقیف شده و مجوزی از سوی سازمان سینمایی برای اکران داخلی نداشته 
در جشــنواره های خارجی به کرّات نمایش داده شده اند. فیلم هایی مانند: »خانه 
دختر«، »خانه پدری«، »مهمونی کامی«، »مادر قلب اتمی«، »وقت داریم حالا«، 

»عصبانی نیستم«، »گس« و ...
ســوال از جناب رئیس سازمان سینمایی این است که آیا فیلم های یاد شده 
که مجوز نمایش نداشته اند و در جشنواره های مختلف و کشورهای متعدد اکران 
شده اند، مورد بازخواست قرار گرفته و با سازندگان آنها برخورد شده است؟ به نظر 
نمی آید چنین برخوردی صورت گرفته باشــد، چون فیلم های یاد شده همچنان 
به جشنواره های خارجی می روند و سازندگان آنها همچنان به ساختن فیلم ادامه 
می دهند! شــاید این دسته فیلم ها برای نمایش در خارج کشور مجوز جداگانه ای 
دارند و تنها برای داخل کشور ممنوع هستند! اگر چنین احتمالی واقعیت داشته 
باشد که فاجعه عمیق تر خواهد بود. راستی چه موارد و موضوعات محتوایی باعث 
عدم صدور مجوز نمایش یک فیلم در داخل کشور و توقیف آن می شود؟  معمولا 
ســیاه نمایی از جامعه ایرانی، ضدیت با مقدســات و ارزش های دینی و توهین به 
اعتقادات و باورهای مردم از علت های توقیف یک فیلم به شمار می آید. اما وقتی 
چنین فیلم هایی در داخل کشور و برای مردم ایران ممنوعیت نمایش دارند، چگونه 
خارجیان و جشنواره هایشان مجازند این گونه فیلم ها را ببینند؟ آن هم فیلم هایی 
که ارتباط مســتقیم با مردم ایران داشته و وهن هویت و ریشه های آنها محسوب 
می شود. یعنی از نظر سازمان سینمایی، سیاه نمایی جامعه ایران و توهین به این 
ملت از طریق فیلم هایی که در داخل تولید شده اند، در خارج از کشور مجاز است 
ولی برای خود مردم ایران مجاز نیســت؟ آیا این همان فیلم هایی اســت که گویا 
قرار بود سفیر فرهنگی ایران و نظام جمهوری اسامی باشند که آن همه مریدان 

جشنواره های خارجی سنگش را به سینه زده و می زنند؟ 
راستی آیا از نظر رئیس سازمان سینمایی و همکاران ایشان، برای تماشای این 
دســته از فیلم ها که تصویری کدر و سیاه و چرک از جامعه ایران نشان می دهند، 

آنها که آن سوی مرزها در جشنواره های خارجی نشسته اند، محرم تر هستند؟!!
در مراسم رونمایی از زندگی نامه شهید غنی پور عنوان شد

مسجد جوادالائمه)ع(
 منشأ ادبیات داستانی پس از انقلاب است

یک نویسنده معتقد است که منشــأ ادبیات داستانی پس از انقاب، مسجد 
جوادالائمه)ع( )با سرپرستی مرحوم امیرحسین فردی، مدیرمسئول فقید کیهان 

بچه ها( است.
آئین رونمایی از زندگینامه داستانی شهید حبیب غنی پور با عنوان »در زندگی 
حبیب« اثر کامران پارسی نژاد عصر روز سه شنبه در خبرگزاری فارس برگزار شد.
گلعلی بابایی نویســنده و پژوهشگر دفاع مقدس با اشاره به این کتاب، گفت: 
همه اعتقاد و یقین داریم که هر اثر هنری در ارتباط با یک سوژه دریچه ای تازه به 
روی ما خواهد گشود و کتاب »در زندگی حبیب« از این موضوع مستثنی نیست.
یوسف قوجق، دیگر نویسنده ای بود که اظهار داشت: اگر ادبیات داستانی بعد 
از انقاب بخواهد بررسی شود و نقش نویسندگان مسلمان هدف کنکاش قرار داده 
شــود نقش شهید حبیب و مسجد جوادالائمه)ع( بی بدیل است و نمی شود کسی 
بخواهد ادبیات را بررســی کند و به این جریان نپردازد. بســیاری از نویسندگان 
محصول نگاه فرهنگی مســجدی هستیم.کامران شرفشاهی، نویسنده و شاعر نیز 
گفت:  این کتاب برای من تجدید خاطره ای شــد با مرحوم امیرحسین فردی که 
توفیق همراهی با او را داشتم نکته ای که باید در خصوص چنین آثاری گفته شود 
این است که رجعتی به صدر اسام کنیم و به توجه اهل بیت )ع( به اهل قلم اشاره 
کنیم تا جایی که دیده شده این ذوات نورانی امتیازهای خاصی برای اهل کتابت 
قائل هستند که اوج آن بعد از قیام عاشورا است و من باور دارم که اهل بیت )ع( 
همچنان نیز به اهل قلم توجه دارند.محمدرضا اصانی دیگر نویســنده حاضر در 
این نشســت نیز با اشــاره به اینکه از همسایه های مسجد جوادالائمه بوده،  گفت: 
با توجه به این همسایگی اما به خاطر مشغله های کاری نمی توانستم به کتابخانه 
مسجد که پایگاه شهید و دوستانش بوده سر بزنم. مقاله ای حدود 15 سال پیش 
می خواندم که در آن مرکز ثقل نویسنده های پس از انقاب را مسجد جوادالائمه 
معرفی کرده بود.کامران پارســی نژاد، نویسنده این کتاب هم در پایان این مراسم 
گفت: بر این باورم سر منشأ ادبیات داستانی پس از انقاب مسجد جوادالائمه است، 
جا دارد از حبیب فیلم سینمایی ساخته شود در حالی که این همه فیلم در حوزه 

ساخته شده اما به این هنرمند بسیجی اشاره ای نکرده اند.
پروانه معصومی:

مثل رهبری ساده زیست باشیم
»پروانه معصومی« طی یادداشتی که 
در ســتون زیر آسمان روزنامه همشهری 
مورخــه 1395/9/17 بــه چاپ رســید 
از مردم خواســت تا ساده زیســتی رهبر 
انقاب اسامی را به عنوان الگوی زندگی 
خود انتخاب کنند. در بخش هایی از این 

یادداشت آمده است:
»در روزگاری زندگــی می کنیم که 
خیلی ها قدرت خرید یک کیلو گوشــت 

هم ندارند. زندگی سخت شده و بسیاری از مردم با سیلی صورتشان را سرخ نگه 
می دارند... در جامعه ای که نیازمند در آن فراوان است متاسفانه ریخت و پاش و 
اســراف هم به شکلی گسترده به چشم می خورد... با گسترش فرهنگ تجمل و 

ریخت و پاش از سادگی و اصالت گذشته فاصله گرفته ایم.
... باید ساده زیستی را به عنوان رویه ای پسندیده در جامعه جا بیندازیم.

یکی از الگوهای شاخص در این زمینه شیوه زیست مقام معظم رهبری است. 
ساده زیستی را از حضرت آقا یاد بگیریم. سلوک ایشان بهترین الگو برای پرهیز از 

تجمل گرایی و گرایش به زندگی ساده و سالم است.«
»پروانه معصومی« در شــمار بازیگرانی است که هیچگاه از هجمه های طیف 
شــبه روشنفکرهراسی به دل راه نداده است، چنانکه در مصاحبه هایش تلخ ترین 

خاطرات خود را مربوط به زمان همکاری با »بهرام بیضایی« عنوان کرده است.
معصومی پس از انقاب اسامی با بازی درخشانش در فیلم »گل های داوودی« 
دور تازه ای از فعالیت هایش در سینما را آغاز کرد. این بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و 
تلویزیون چندی پیش ضمن دفاع از حجاب اسامی در اظهارنظری صادقانه گفت: 
بعد از انقاب اسامی به اختیار خودم حجاب را برگزیدم و مفتخرم که به عنوان 
یک بانوی محجبه در جامعه زندگی می کنم.معصومی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
زن جشنواره فجر را نیز در ویترین افتخارات خویش به حافظه تاریخ سپرده است.
دختر شهید بابایی خاطرات همرزمان پدر را 

به تصویر می کشد
دختر شــهید بابایی در مجموعه مســتند »دیدار در آشیانه« خاطرات 
همرزمان پدر را به تصویر می کشــد. این مجموعه به زودی در شــبکه امید 

پخش می شود.
ســلما بابایی، کارگردان و تهیه کننده این مجموعه گفت: »دیدار در آشیانه« 
یک مجموعه مستند ترکیبی اســت که با محوریت نوجوان و خاطرات خلبانان 

دوران دفاع مقدس ساخته می شود.
وی افزود: در قسمت های مختلف این مجموعه گروهی از نوجوانان در آشیانه 
هواپیماهای شکاری و بمب افکن و در کنار خلبانانی که در سالهای دفاع مقدس 
هدایت آنها را برعهده داشته اند؛ قرار می گیرند و سوالات خود را از ایشان می پرسند 
و از همین روست که رنگ و بوی پاسخ ها نیز کاما متناسب با ذهن نوجوان است.

کارگردان »دیدار در آشیانه« تاکید کرد: فضای ایجاد شده بین خلبانان دفاع 
مقدس و نوجوانان امروز در میان مجموعه های تلویزیونی بی ســابقه اســت و به 
گونه ای  است که پیش بینی می کنیم ارتباط گیری رده سنی نوجوان با این برنامه 
بسیار موفقیت آمیز باشد.وی گفت: ضبط 26 قسمت »دیدار در آشیانه« به پایان 

رسیده است و هم اکنون در مرحله تدوین و صداگذاری است.

وزیر خارجه کشــورمان که عصر سه شنبه وارد 
ژاپن شده بود دیروز با چند تن از مقام های این کشور 
دیدار و گفت وگو کرد و همچنین در نشست مشترک 
تجاری با ســازمان تجارت خارجی ژاپن که با حضور 
ســرمایه گذاران دو کشور برگزار شد به ایراد سخن 

پرداخت.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در نشست 
مشــترک تجاری با سازمان تجارت خارجی ژاپن ) جترو( و 
با حضور کارآفرینان، سرمایه گذاران ایرانی و ژاپنی شرکت 
و اظهار داشت: روابط ایران و ژاپن در زمینه های سیاسی و 

اقتصادی رو به توسعه است.
وی افزود: ایران کشوری باثبات و امن برای سرمایه گذاری 

شرکت های ژاپنی است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین خاطرنشان 
کرد: کشورهای صادرکننده نفت با کاهش قیمت نفت با افت 
رشد اقتصادی مواجه شدند، اما ایران تنها کشور صادرکننده 
نفت بود که کاهش قیمت نفت بر رشــد اقتصادی آن تاثیر 

نگذاشت.
به گزارش فارس، ظریف همچنین در این نشست با بیان 
اینکه سابقه تجارت دو کشور به قرن های گذشته برمی گردد، 
عنوان کرد: به اعتقاد من ایران و ژاپن مشترکات زیادی دارند 
که آنها را قادر می سازد روابط فرهنگی، سیاسی و اقتصادی 

در سطح مناسبی داشته باشند.
ظریف تصریح کرد: اگر ژاپن آمادگی داشته باشد که با 

ایران در تعامل باشد می توانیم این روابط را تقویت بخشیم 
چرا که چنین اراده ای از سوی ایران وجود دارد.

وی با بیان اینکه ایران امن ترین فرصت سرمایه گذاری 
را بــرای تجار ژاپنــی فراهم می کند، اظهار داشــت: روند 
پیشــرفت های ایران پس از برداشته شدن تحریم ها در پی 

توافق هسته ای تسریع شده است.
ظریف گفت: شرکت های خصوصی ما آمادگی و توانایی 

آن را دارند که وارد تعامل با ژاپن و دیگر کشــورها شوند و 
بخش خصوصی ژاپن نیز باید فرصت های سرمایه گذاری و 
اقتصادی در ایران را شناسایی کرده و آمادگی تعامل با ایران 
را پیــدا کند و اینها همه به نفع ایران و ژاپن و به نفع صلح 
و امنیت مناطقی خواهد بود که ما در آنها زندگی می کنیم.

دیدارهای ظریف با مقام های ژاپن
وزیر خارجه ایران در دیدار با وزیر مشاور در امور پارلمانی 

وزارت امــور خارجه ژاپن در خصوص مســائل دوجانبه و 
بحران های منطقه گفت وگو کرد.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در محل 
اقامتگاه سفیر جمهوری اسامی ایران در توکیو با »کنتارو 
ســونوورا« وزیر مشاور در امور پارلمانی وزارت امور خارجه 

ژاپن ماقات کرد. 
در این ماقات طرفین بر گســترش روابط سیاســی و 
اقتصادی و پارلمانی، انجام دیدار مقامات در سطوح مختلف، 
حل بحران هــا در منطقه از طریــق راه حل های صلح آمیز 
سیاسی، همکاری در خصوص مبارزه با قاچاق مواد مخدر و 

مبارزه با تروریسم گفت وگو کردند.
همچنین وزیر امور خارجه ایران با »ایشــیگه« رئیس  

جترو )سازمان تجارت خارجی ژاپن( دیدار و رایزنی کرد.
ایشــیگه در ایــن ماقــات دوجانبه اظهار داشــت: با 
رفــع تحریم ها زمینه برای افزایــش فعالیت های تجاری و 
سرمایه گذاری شرکت های ژاپنی در جمهوری اسامی ایران 
فراهم شده است و جترو از افزایش فعالیت های شرکت های 

ژاپنی در ایران حمایت می کند.
در این دیدار وزیر امور خارجه کشــورمان هم تصریح 
کرد: ما خواســتار نقش مثبــت و فعال تر ژاپن در همکاری 
با ایران هستیم. وی بر نقش همکاری های بانکی در توسعه 
مناسبات اقتصادی تاکید کرد. طرفین همچنین بر همکاری 
در خصوص محیط زیســت، اتومبیل سازی، دارو و افزایش 

فعالیت های جترو در تهران تاکید کردند.

ظریف در نشست مشترک تجاری ایران و ژاپن:

ایران کشوری امن برای سرمایه گذاری است

سرویس سیاسی- 
انگلیس در نشست  در حالی که نخســت وزیر 
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
که به پدرخوانده های تروریست های تکفیری معروف 
هستند از آمادگی کشورش برای همکاری بیشتر با 
این کشــورها برای مقابله با ایران سخن گفته است، 
شرکت ملی نفت کشورمان با شرکت انگلیسی شل 

تفاهم نفتی امضا کرد!
روز گذشته نخست وزیر انگلیس در سی و هفتمین نشست 
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، که در 
بحرین برگزار می شود شرکت کرد. این نخستین بار است که 
از یکی از نخست وزیران انگلیس برای شرکت در جلسه عالی 

شورای همکاری خلیج فارس دعوت شده است.
»ترزا می« در ســخنانش در این نشســت به تشــریح 
سیاســت های دولت خود پیرامون روابط با کشورهای عضو 
شــورای همکاری خلیج فارس و همچنین به نقش ایران در 
منطقه پرداخت. وی گفت که انگلیس آماده است با کشورهای 
عضو شــورا برای عقب راندن ایران درمنطقه همکاری کند. 
ترزا می که اظهاراتش را به گونه ای بیان می کرد که باب میل 
کشورهای حامیان تروریسم تکفیری باشد از عملکرد ایران 
با عنوان »اقدامات تهاجمی« نام برد و گفت: »ما باید همراه 
یکدیگر تاش کنیم تا اقدامات تهاجمی ایران در منطقه را 

به عقب برانیم!«
نخســت وزیر انگلیس کــه در جمــع پدرخوانده های 
گروه های تکفیری مثل داعش و النصره ســخن می گفت، 
اظهــار کرد: » ما باید همچنــان به مقابله با دولت هایی که 
نفوذ آنها بی ثباتی منطقه را مشتعل می کند ادامه دهیم.« 

وی در ادامه افزود: »بنابراین می خواهم به شما اطمینان 
دهــم که من به وضوح تهدیدی را که ایران متوجه منطقه 
خلیج ]فارس[ و در بعُدی وسیع تر، متوجه خاورمیانه می کند 

مشاهده می کنم.«
ترزا می گفت که به منظور تقویت امنیت کشــورهای 
منطقــه خلیج فارس از »یک مشــارکت امنیتی« حمایت 
می کند که شامل سرمایه گذاری دفاعی و آموزش نظامی در 

بحرین و اردن هم بشود.
نکته قابل توجه این اســت که نخست وزیر انگلیس در 
جمع این شورا از عبارت »خلیج« به تنهایی استفاده کرده 
است اما رسانه بی بی سی فارســی )رسانه دولتی انگلیس( 
برای آنکه بیش از این مورد نفرت مردم ایران قرار نگیرد از 
واژه »خلیج فارس« استفاده کرده است. نشست دیروز سران 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با سخنان ملک 
سلمان، پادشاه رژیم سعودی آغاز شد. وی خواستار تاش 

مضاعف برای مقابله با چالش های موجود در منطقه شد. 
نخست وزیر انگلیس سه شنبه برای یک دیدار دو روزه 
از بحرین و شرکت در نشست سران کشورهای عضو شورای 
همکاری وارد منامه، پایتخت بحرین شد و با پادشاه، ولیعهد 
و نخست وزیر این کشور ماقات و گفتگو کرد. در اکتبر سال 
گذشته، انگلیس ساخت یک پایگاه دریایی در میناء سلمان، 
در نزدیکی منامه را آغاز کرد. این اولین پایگاه دریایی ثابت 

بریتانیا در خاورمیانه از حدود چهل دهه پیش است.
گفتنی است که سران کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس مانند عربستان و قطر و امارات بیش از یک سال 

اســت که با حمایت غرب )از جمله آمریکا و انگلیس( و با 
استقاده از ساح های ساخت این کشورها مردم بی دفاع یمن 
را زیر وحشــیانه ترین حمات قرار داده اند و کشوری مانند 
بحرین با حمایت مستقیم انگلیس به سرکوب راهپیمایی های 

مسالمت آمیز مردم این کشور می پردازد.
گنده گویی های لندن برای دوشیدن بیشتر شیوخ عرب

گنده گویی های ترزا می در بحرین را در واقع باید بستری 
برای دوشیدن بیش از پیش شیخ نشین های خلیج فارس از 
طریق بستن قراردادهای هنگفت نظامی و تسلیحاتی دانست.
چند هفته پیش چهار تــن از وزرای دولت انگلیس از 
جمله بوریس جانسون، وزیر خارجه این کشور با درخواست 
دو کمیسیون پارلمان این کشور مبنی بر توقف فروش اسلحه 
و بمب به عربســتان مخالفت کــرده و بر ادامه پایبندی به 
توافقنامه امضاء شده با عربستان تاکید کردند.انگلیس پیشتر 
قرارداد فروش اسلحه به عربستان به ارزش 3 / 3 میلیارد پوند 
به امضاء رســانده بود. جانسون با صدور بیانیه مشترکی با 
مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس، پریتی پاتل، وزیر توسعه و 
بین الملل و لیام فاکس، وزیر تجارت به ادامه فروش اسلحه 
به عربستان متعهد شد. دولت انگلیس در پاسخ به درخواست 
کمیته توسعه بین الملل و اقتصاد و کمیته نظارت بر صادرات 
اسلحه اعام کرد که با پیشنهاد این دو کمیته مخالف است.

بر اساس آمار رســمی کمپین مبارزه با تجارت ساح، 
عربستان ســعودی بزرگ ترین خریدار تسلیحات انگلیسی 
اســت و از سال 2010 تجهیزات نظامی به ارزش بیش از 6 
میلیارد و700 میلیون پوند از این کشور دریافت کرده  است.

مرکــز تحقیقات صلح بین المللی که مقر آن در شــهر 
استکهلم سوئد است، در گزارشی که سال 2015 منتشر شد، 
اعام کرد: فروش ساح به کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
حدود 70 درصد در پنج ســال گذشــته افزایش یافت که 
بیشترین صادرات ساح به این کشورها را انگلیس انجام داد.

در این گزارش آمده است: شش کشور شورای همکاری 
خلیج فارس شــامل بحرین، کویت، عمــان، قطر، امارات و 
عربستان به طور گسترده در زرادخانه ساح های خود از سال 
2010 تا 2014 میادی سرمایه گذاری کردند و این شش 

کشور بازارهای سودآوری برای ساح های انگلیس بودند.

بر اساس این گزارش، عربستان بین سال های 2010 تا 
2014 به میزان چهار برابر بیشــتر نسبت به پنج سال قبل 
از آن ساح خرید که این ساح ها شامل بالگرد، خودروهای 

زرهی و جنگنده بود.
مرکز تحقیقات صلح بین المللی افزود: امارات در بین پنج 
کشوری در جهان است که بیشترین میزان ساح را وارد کرد 

و خرید پهپادهای نظامی رو به افزایش است.
»پیتر وایزمن« پژوهشــگر ارشد مرکز تحقیقات صلح 
بین المللی گفت: کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در 
کنار مصر، عراق، رژیم اسرائیل و ترکیه قرار است در سالهای 

آینده محموله های ساح بزرگ دیگری را دریافت کنند.
آندرو اسمت عضو فراخوان بین المللی علیه تجارت ساح 
)CAAT( گفت: انگلیس همچنان بزرگ ترین صادرکننده 
ســاح به عربستان اســت و فروش این ساح ها فقط برای 
حمایت نظامی از این رژیم های بدنام نیست بلکه پیام روشن 

حمایت سیاسی را نیز در خود دارد.
تفاهم نامه نفتی با حضور سفیر انگلیس!

در حالــی که نخســت وزیر انگلیس چنیــن اظهارات 
خصمانه ای را علیه ایران بیان کرده است، شرکت ملی نفت 
کشورمان با شرکت انگلیسی شل تفاهم نامه نفتی امضاء کرد!
عصر دیروز با حضور »علی کاردر« مدیرعامل شــرکت 
ملی نفت ایران، »غامرضا منوچهری« معاون مهندســی و 
توسعه شرکت ملی نفت ایران، »سید نورالدین شهنازی زاده« 
مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه نفت ایران، »هانس 
نایکمپ« معاون شــرکت شل، ســفیر انگلیس در ایران و 
معاون سفارت هلند در ایران، تفاهم نامه ای بین شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت انگلیسی - هلندی شل به امضاء رسید.
بر مبنای این تفاهم نامه همکاری مقرر شد شرکت شل، 
مطالعات توســعه ای میدان های نفتی آزادگان، یادآوران و 
میدان گازی کیش را انجام داده و نتایج مطالعات خود را به 

شرکت ملی نفت ایران ارائه کند.
ترجیح شل و توتال نسبت به شرکت های داخلی

 در پروژه صادرات گاز به عمان
همچنین در حالی که شــرکت هــای ایرانی متقاضی 
اجرای پروژه صادرات گاز ایران به عمان هســتند، جلساتی 

در مجموعه وزارت نفت با شرکت های شل و توتال به منظور 
اجرای این پروژه از سوی این دو شرکت انگلیسی و فرانسوی 

برگزار شده است.
شهریور سال 1392 در حاشیه سفر »سلطان قابوس« 
پادشــاه عمان به ایران یک یادداشت تفاهم برای صادرات 
گاز ایران به این کشــور امضا شد. اواخر همان سال نیز این 
تفاهم نامه تبدیل به قرارداد شد.براساس این قرارداد صادرات 
روزانه 28 میلیون مترمکعــب گاز ایران به عمان برای 25 
سال برنامه ریزی شد که ارزش گاز صادراتی در این مدت با 
توجه به قیمت های روز 60 میلیارد دلار تخمین زده می شود.

در طول دو ســال و اندی که از امضای این قرارداد می 
گذرد، دو طرف با انتخاب مشــاورانی در صدد تعیین مسیر 
صادرات گاز و ســپس انتخاب پیمانکارانی برای اجرای این 
پروژه برآمدند و مذاکرات بر روی جزئیات اجرای این قرارداد 

ادامه پیدا کرد.
به تازگی مسئولان شرکت ملی صادرات گاز نشستی را 
با شرکت های توتال و شــل برای اجرای این پروژه برگزار 
کردند. »حمیدرضا صالحی« دبیر کل فدراســیون صادرات 
انــرژی با تأیید ورود شــرکت های توتال و شــل به پروژه 
صادرات گاز ایران به عمان به تســنیم گفت: در حالی چند 
روز پیش مســئولان شرکت ملی صادرات گاز نشستی را با 
شــرکت های توتال و شل برای این پروژه برگزار کردند که 
بخش خصوصــی آمادگی خود را برای اجرای این پروژه به 
وزارت نفت اعام کرده است.وی افزود: اجرای پروژه صادرات 
گاز ایران به عمان به لحاظ فنی، چندان دشــوار نیســت و 
پیمانکاران ایرانی و بخش خصوصی کشورمان می توانند این 
پروژه را اجرا کنند و بنابراین ضرورتی برای ورود شرکت های 
توتال و شل به این پروژه وجود ندارد و شرکت های ایرانی، 
می توانند برای اجرای این پروژه شرکت های خارجی را به 

مشارکت و همکاری دعوت کنند.
وی با بیان اینکه در رابطه با پروژه صادرات گاز به عمان 
فقط تامین منابع مالی مهم است، گفت: البته از آنجا که در 
این پروژه بحث انتقال انرژی مطرح است، بخش خصوصی و 
پیمانکاران ایرانی در جای خود می توانند برای پروژه فاینانس 
مالی بیاورند و همچنین می توانند با سرمایه گذاران عمانی 
در این زمینه مشارکت کنند و بنابراین نیازی وجود ندارد که 
کشورمان در رابطه با این پروژه از شل و توتال کمک بخواهد.

خوش خیالان داخلی و امید به روباه پیر
نکتــه مهم و قابل تامل دیگــر در این ماجرا، موقعیت 
زمانی اظهارات نخســت وزیر انگلیس اســت. در حالی که 
آمریکایی ها با تمدید تحریم های 10 ساله برجام را بصورت 
فاحشی نقض کرده اند، برخی از دولتمردان و حامیان دولت 
در اظهاراتی عجیب مدعی هســتند باید با همکاری سایر 
اعضای 1+5 به این اقدام آمریکا پاسخ گفت! امید بستن به 
همراهی کشورهایی مانند انگلیس برای ستاندن حق ایران 
از آمریکا و محکوم کردن عهدشکنی واشنگتن بسیار عجیب 
و قابل تامل است و مشخص نیست این دسته با کدم عقل و 
منطق چنین نظریاتی را ارائه می کنند! گفتنی است ابتدای 
شــهریور ماه سال جاری سفارت انگلیس در تهران پس از 4 
سال رسماً بازگشایی شد و فیلیپ هاموند وزیر خارجه وقت 
انگلیس در سفر به تهران گفته بود؛ اکنون لحظه ای تاریخی 

برای روابط انگلیس و ایران است.

 مراســم بزرگداشــت هفتمین روز ارتحال 
آیت الله محمدفاضل استرآبادی رئیس  فقید حوزه 
علمیه بابل سه شنبه شب با حضور علما، روحانیان 
و قشــرهای مختلف مردم در مسجد اعظم قم 

برگزار شد.
 در این مراسم که حضرات آیات جوادی آملی، مصباح 
یزدی، حســینی بوشهری، احمد خاتمی، اعرافی، کعبی، 
علوی بروجردی، حجج الاســام شهرســتانی و سیدعلی 
خمینی، فرمانده و مســئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در 
سپاه علی  بن ابیطالب)ع( و برخی مسئولان حضور داشتند، 
استاد حوزه علمیه قم طی سخنانی مرحوم استرآبادی را 
انســانی شایسته، زاهد و شخصیتی وارسته توصیف کرد، 
و اظهار داشــت: آن عالم ربانی به خوبی از عمر شریف و 

گرانمایه خویش بهره برد.
حجت الاسام علی نظری منفرد افزود: آیت الله استرآبادی 
از جمله تربیت یافتگان مکتب انسان ساز اهل بیت)ع( بود که 
تعداد زیادی از فضای امروز جامعه تربیت شده مدرسه علمیه 
بابل که آن مرحوم ریاســتش را بر عهده داشت، محسوب 
می شوند.وی افزود: اساس کار تربیت دینی تعمیق باورها در 
نهاد انسان است، که آن عالم فرزانه به این باورها رسیده بود.

وی با اشاره به دوستی و رفاقت صمیمانه آیت الله استرآبادی 
با طاب جوان، افزود: آن مرحوم نه تنها به واجبات بلکه به 

مستحبات نیز پایبندی شدیدی داشت.

نظری منفــردی ضرورت تبلیغ برای اســام را یکی 
از توصیه هــای موکد آیت الله اســترآبادی عنــوان کرد، و 
افزود: آن مرحوم همواره نســبت به ورود دشمن به عرصه 
تبلیغ از طریق فضای مجازی هشــدار می داد و معتقد بود 
حوزه های علمیه نباید به نشســتن و تبلیغ مصافحه ای و 
مکالمه ای اکتفا کنند چرا که دشمن از روش های مختلف 
و بــا ابزار آلات گوناگون برای انحراف اذهان تاش می کند 
تا جایی که رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به تشیع در 
دانشگاه های خود کرسی شیعه شناسی به راه انداخته است.
آیت الله شیخ محمدفاضل استرآبادی فرزند آیت الله نجفعلی 
فاضل استرآبادی در سال 1314 هـ..ش در شهر نجف، عراق 

دیده به جهان گشود.
آن عالــم ربانی که مبارزه بــا رژیم های بعث عراق 
و ستم شــاهی و همچنیــن نمایندگی مــردم بابل در 
نخســتین دوره مجلس شورای اســامی را در کارنامه 
درخشــان فعالیت های خود دارد، در سال 1363 اقدام 
به تأســیس حوزه علمیه فیضیه مازندران در شهر بابل 
نمود که پرورش هزاران طلبه حاصل تاش شبانه روزی 

او به شمار می رود.
آیت الله اســترآبادی ســرانجام در 6 آذر ماه امسال بر 
اثر ســکته قلبی در بیمارستانی در بابل درگذشت، و طبق 
وصیتی که کرده بود پیکرش برای خاکسپای به زادگاهش 

نجف اشرف منتقل شد.

برگزاری مراسم بزرگداشت ارتحال
 آیت الله استرآبادی در قم برگزار شد

یکی از مقامات ســابق وزارت خارجه 
آمریکا در توصیه ای به ترامپ تاکید کرد: با 
ایران باید به عنوان یک دولت- ملت واحد 
برخورد شــود و نه به عنوان مجموعه ای از 
تندروها و معتدل ها که آمریکا بتواند آن را 

در مسیر منافع خود، جهت دهی کند.
»رِی تکیــه« ایرانی-آمریکایی که از مقامات 
ســابق وزارت خارجه آمریکا بوده و این روزها در 
شــورای روابط خارجی به عنوان تحلیلگر ارشد 
مشغول اســت، در مقاله ای در نشریه پولیتیکو 
به »دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا 
در مورد کنار گذاشــتن تعارف با ایرانیان، پرهیز 
از تهدید توخالی و روی آوردن به تهدید واقعی، 

پیشنهاداتی داشته است.
در این مقاله آمده اســت: بایــد از تجربیات 
دولت های گذشته که همه آنها به نحوی با ایران 

درگیر بوده اند درس گرفت.
یکی از این درس ها این است که با ایران باید به 
عنوان یک دولت- ملت واحد برخورد شود و نه به 
عنوان مجموعه ای از تندروها و معتدل ها که آمریکا 

بتواند آن را در مسیر منافع خود، جهت دهی کند.
در میان مقامات ایران اختاف نظرهایی وجود 
دارد ولی همه آنها بر سر هژمون بودن کشورشان 

در منطقه، اتفاق نظر دارند.
جمهوری اسلامی تغییر نمی کند

به گــزارش فارس، در بخش دیگری از مقاله 
آمده اســت: ایران عاقه ای به عادی سازی روابط 
با آمریکا ندارد. نکته ای که بســیاری از روسای 
جمهور آمریکا به آن توجه نکرده اند این است که 
جمهوری اسامی، یک نظام انقابی است که همه 
هویت خود را در دشمنی با غرب، سرمایه گذاری 

کرده است.
ترامــپ باید از این مطلب درس بگیرد و یک 
سیاســت واقعی در برابر تهران در پیش بگیرد؛ 
محور اصلی این سیاست واقعی، انتخاب تضعیف 
ایــران به جای تقویت بــه اصطاح میانه روهای 
این کشور است. آمریکا باید بار دیگر تحریم های 
فلج کننده علیه ایــران اعمال کند و با همکاری 
متحدان عرب و اســرائیل، این را در منطقه نیز 

به عقب براند.

توصیه یکی از مقامات سابق وزارت خارجه آمریکا به ترامپ

اختلاف ایرانی ها را باور نکن
آنها یک دولت- ملت واحد هستند

گزارش خبری تحلیلی کیهان


